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LIETUVIAI PRAŠO SUV. VALS. PRIPAŽINIMO.
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

May 29 1919, as required by the Act of October 6,1917.

Vilnius Lietuvos viešpatybės pamatas.
JO ’ UŽLAIKYMAS LENKAIS REIŠKIA TAUTOS 

ŽLUGIMĄ.

Talkininkų nepaisoma.

(.Mykolo Farbman'o kabelė Philadelphios Bulletin’ui 
ir Chicago News.

„Kaunas, Lietuva, 20 d. geg. per Copenhageną, 26 d. 
gegužio. Keistai pasijunti įvykęs Kaunan, kuris buvo 
tik keli mėnesiai atgal tvirtove vokiečiams isigriaujanti 
Rusiją, bet kuris dabar yra naujos viešpatijos, kovojan
čios bu Rusijos bolševikais ir imperijalistiška Lenkija už 
savo neprigulmybę, sostine.

Reginiai vaizdingi iš aplinkinių kalvų. Tai typiškas 
provincijinis vakarų Rusijoj miestas. Jis vargingas, pur
vinas, beturtis if triukšmingas — tikra mažoji Babilionija.

Žmonės, kalbanti rusų, baltgudžių, vokiečių, lenkų, 
lietuvių ir žydų kalbomis, o daugiausia rusų, garsiai lenk- 
tyniūoja už savo buitį, įtaką ir pripažinimą.

Net naujoji lietuvių armija nesugebo išrišti kalbos 
klausimą. Mažiausiai aš girdėjau lietuvių apicierius kal- 
bantjes tarp saves rusiškai. Daugelis kareivių kalba ir 
supranta vien tik baltgudiškai—ukrainų ir rusų kalbų 
mišinys.

Nepaisant mišrumo dėmių yra kas tokio, darančio 
naujos tautos atbudimo gyvybėn įspūdį. Gal tokį jausmą 
sukelia lietuvių armijos tautinė uniforma ir geltonos, 
raudonos ir žalios spalvų vėliavos, plevėsuojančios dau
gybėje ant skaitlingų valdžios triobėsių.

Kaip ten nebūtų, Lietuvos egzistavimas aiškus ir 
matyt, kad mažoji viešpatija kovos už savo pripažinimą. 
Ją pripažino tik Vokietija (?) ir kiekvienas klausia: Kodėl 
talkininkai taip nerangus pripažinime Lietuvos istoriji- 
nių ir tautiniu teisiu prie laisvės.

Opiausias dalykas tai santikiai tarpe lietuvių ir lenkų 
ir Vilniaus, Gardino bei kitų Lietuvos teritorijų po len
kų okupacija likimas. Kaip daugelis išreiškia, brutališ- 
kai parodyta lenkų valia pasilaikyti Vilnių, kurį skelbia 
nekaip Lenkijos tautine šventenybe, įvarė armiją ir val
dininkus į didžiausią apmaudą. Pasakos apie lenkų bai
sų žiaurumą Vilniuje ir lietuvių mokslo vyrų ištrėmimai 
žmones baisiai kiršina.

Lenkų (?) apsaugos komitetas išlipino manifestus, pa
skelbiančius kare lenkų imperijalizmui. Lenkų dvarinin
kai, sakoma, nepaisys agrariškų reformų, kurios beveik 
jau įvykintos. Antagonizmas pasiekė jau verdančio 
laipsnio ir matomi kraštutinio aimano ženklai.

. Buvo abejonių, ar Lietuva su savo mišriais gyvento
jais, kurių didelė dalis yra simpatijoj su Rusija ir be pri
eigos prie jūrių, gali užsilaikyti kaip pilnai nepriklauso
ma viešpatija. Vienas aiškus dalykas, be Vilniaus Lietu
va, kaipo viešpatija, negalima.

Kas simpatizuoja lietuvių neprigulmybei, turi sutikti 
bu teisingais jų reikalavimais Vilniaus ir aplinkinų teri

torijų. Ne žemlapis, kurį Paryžiuje ar kitur perdirbama. 
Gyvenanti žmonės, tautinės vienatos-kovoja už savo buitį. 
Leisti Lenkijai pasilaikyt Vilnių, tai paskelbti mirties 
pasmerkimą Lietuvai. Nėra reikalo save prigaudinėti 
kaslink Vilniaus likimo reikšmės.”

----------o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
May 29 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

ESTONIA ARTI PETROGRADO.

Londonas, 25 d. geg. — Exchange Telegrapho’ depe- 
ša iš Copenhageno sako esant tikrų žinių, jog estonai 
paėmė Peterhofą, dveyniolika mylių (angliškų) į vakarus 
nuo Petrogrado.

Helsingforso laikraščiai atspauzdina Maskvos depe- 
šas, pranešančias, kad Nikolai Lenin, bolševikų vadas, 
pasiūlė admirolui Kolčakui, kovojančiam prieš bolševikų 
spėkas, armisticjją, kad aptarti taikos išlygas.

Helsingforsas, 25 d. geg. — Pranešama iš Revello, 
kad Petrogradą ginant kovoje, be 12.000 savo belaisvių 
raudonieji neteko keturių šarvuotų traukinių, dviejų 
batąrejų, dvidešimties aštuonių lauko kanuolių ir 120 
mašininių kanuolių su milžiniškais maisto ir amunicijos 
sandėliais.

----------o----------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
May 29 191 , as required by the Act of October 6, $9»7«.

VOKIETIJA NENOR IŠDUOT KAIZERIO.

Associated Press’a, Berlynas, 27 d. geg. (suvėluota). 
Vokietijos priešingi pasiūlymai taikos konferencijos iš
lygoms, paduoti jos įgaliotiniams Versailles's, apima se
kančius punktus:

Vokietija atmeta reikalavimą išduoti kaizerį ir kitus 
priešų teismui ir pasiūlo, kad visoki tarptautinių teisių 
peržengimai „kas juos nebūtų papildęs, būtų teisiami 
imperijaliu teismu.”

Vokietija sutinka nuginkluoti visus savo karės lai
vus, su išlyga, kad jai būtų sugrąžintas vaizbos lai
vynas.

Ji taipgi pasiūlo, nedaryti jokių teritorijalių atmainų 
nesiklausus gyventojų, kuriuos tat paliečia.

Griežtai atmeta reikalavimą išsižadėt Rytų Prūsijos, 
Vakarų Prūsijos, Augštosios Silezijos ir Memelio. (Klaipė
dos). _ '

Jie nurodo, kad Danzigas turi tapti liuosu portu, o 
upė Visla neutralizuota.

Užimta teritorija turi būt evakuota į šešis mėnesius.
Vokietija apsiima išmokėti 20.000.000.000 mkarių 

(5 bil. dol.) auksu iki 1926 m. kaipo atlyginimą ir kas 
mets mokėti nuo 1927 m. iki neišmokės 100.000.000.000 
markių (25 bil. dol.) auksu.

Jei tautų lyga bus įsteigta, įskaitant Vokietiją, pasta
roji privalo administruoti savo kolinijas atsakančiai 
lygos principų.

^3

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
May 29 4919, as required by the Act of October 6, x<n7«

POPIEŽIAUS DELEGATAS PARYŽIUJE, BET NEPRI
IMTAS OFICIJALIAI KONFERENCIJON.

Paryžius, 28 d. geg. Monsignoras Cerretti, popie
žiaus pasekretorius atvyko Paryžiun, atstovaudamas po
piežių, kad aptarti katalikiškų misijų stovį po visą pa
saulį.

Ji oficijaliai nepriėmė taryba užtai, kad Londono_su- 
tartyje yra nusprendimas neleisti Šventam Sostui imti 
dalyvumo į dipliomatę akciją, kurioje rišama klausimai 
paliečianti karę.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
May 29 1919, as required by-the Act of October 6, 1917.

NAUJOS BALTIKO VALSTYBES VIS DA 
BETVARKĖJE.

L a u kia Pa ryži a.u s nuosprendžio.
■

Barsett Disby kabelė Philadelphios Bulletinius ir 
Chicago News.

Stockholmas, 27 d. geg. Rasi bus neprošalį nurodyti' 
kaipo įžymų faktorių Rytinio Baltiko padėjime, tai nuo
latinę pastovios valdžios tikro išsivystymo ženklų stoka.

Net Suomija nepadarė tikro progreso linkui įsteigimo 
prietellškos politinės atmosferos, kas pažymi suvienytą 
brolišką tautą.

Kitur dalykai da blogesni. Ilgais mėnesiais Estoni- 
ja, Latvija, Lietuva ir Kuršas buvo politinio chaoso pa
dėjime neparodant jokių pagerinimo ženklų.

Jie neišdavė drūtų vyrų sugebančių paimti vairą ir 
mėginančių svyruojančių valstijų laivą stumti pirmyn į 
audrotas jūres. Demagogų ir kalbėtojų nestinga, bet 
vyrai su tikra šypsena, drūtom rankom ir statančiais ad- 
ministratyviais smegenimis dar nepasirodė.

Pakaktinai yra sveikų elementų tose suvargusiose 
šalyse, kurie ūmai jungtus! po gera vadovystė, jei tokia 
apsireikštų. Reikia pažymėti sulig tų viešpatijų, kad 
tikra nežinė, kokią ateitį joms nuspręs Paryžius, begalo 
kliudo gemančiai vadovystei.

Jie klaidžioja netikrybės jūrėse kaslink savo likimo
— ar jie bus neprigulmingi arba, gal, drūčiai ar liuosai 
prijungti~prie Vokietijos ar Rusijos — bolševikiškos Ru- 
sijos ar ne bolševikiškos.

Sveidija arti jųjų ir, natūraliai, labiausia anų ateitim 
rūpinasi. Švedai grįžtą apsilankę po tas šalis — trumpai 
išreiškia savo ten patėmijimus vien patraukimu pečiais ir 
tvirtinimu: „Paryžius turi duoti jiems aiškų nurodymą 
sulig jų ateities pirm nei jie galės mėginti įeiti į ramų : ; 
vandenį.” injnos.
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HAWKER SURASTAS.
Londonas, 25 d. geg. Harry G. Howker ir jo draugas 

leitenantas comandantas MacKenziė Grieve Britanijos 
lakūnai, kurie mėgino perlėkti Atlantiko Okeaną, per še
šias dienas skaitomi žuvusiais, tapo atrasti vandenyje 
Danijos mažo laivelio Mary ir išgebėti. Abu lakūnai 
buvo vandenyje pusantros jau valandos, kovodami su 
mirčia, kuomet prie jų prisiartino minėtas laivas.

----------o----------

AMERIKONAS PIRMUTINIS PERLEKE ATLANTI
KO OKEANA.

Associated Press’a. — 27 d. geg. Ponta Delgala, Azo
to Salos. Atlantiko okeanas tapo perlėktas, garbė už tai 
Amerikos laivynui.

Laivyno jūrių lakstytuvas NO.—4, padirbtas ir valdo
mas amerikiečių, atliko didelį žygį, atlėkęs šiandien į 
Lisboną (Portugalijoj) iš Azoro Salų, kurias pasiekė pra
dėję savo užjurinę kelionę iš New Foundlando.

Leitenantas Comandantas Albert Cushing Read, 
NC—4 komandantas, pasiuntė šiąnakt sekančią žinią 
flotilės komandantui ėionaie:

„Męs laimingai jau kitoj pusėj prūdo”.
Vėlesnės telegramos praneša, jog visi lakūnai gerai 

jaučiausi atl’ėkę į Portugaliją, kad inžinai veikią puikiai 
ir nebuvę jokių prietikių.

Kada NC — 4 pasiekė Portugalij didės žmonių minios 
patiko jį sti nepaprastu krykščiojimu, miesto trimytai 
karės laivai pradėjo rėkti, varpai skambino.

Aeroplianas tą kelionę padarė lėkdamas suvirš po aš
tuoniasdešimta mylių į valandą, taigi viso jam užėmė 
tik 26 valandas ir 44 minučių perlėtki per Atlantiko 
Okeaną.

---------o---------
SESI METAI KALĖJIMO UZ $10.00.'

Philadelphijoj teisėjas McCormick pasmerkė šešiems 
metams kalėjiman du pasigėrusia, pavogusiu tūlam pra
eiviui gatve iš kišeniaus $10.00.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on
May <919, as required by the ct f October 6, 1917.

LENKAI BRUTALIAI APSIEINA SU NELENKAIS 
ŽMONĖMIS. s

Lietuviu Informcijos Biuro pranešimas.
New York, geg. 4. — Amerikos Lietuvių Taryba čia 

nuo savo atstovų Paryžiuje gavo sekančių žinių.
Paryžiuje apturėta žinios, kad aplink Vilnių sutrau

kiamos didelės bolševikų spėkos. Jie bombarduoja mies
tą ir geležinkelio stotį. Lenkų kariuomenė brutaliai ap
sieina su nelenkais Vilniaus gyventojais, ypač su apšvies- 
tesniais lietuviais. Lenkų kareivai gatvėse nuo žmonių 
plėšia pinigus ir atima brangesnius daiktus. Žmonės, 
neturintieji lenkų pasportų, suimami ir jų kišeniai ištuš
tinami. Ypač taip apsieinama su lietuviais.

Vilniuje • leidžiamas laikraštis „Nepriklausomoji Lie
tuva” išvardina žymius asmenis, ant kurių lenkai yra 
užkrovę mokesčius. Mokestimis apkraauta ir Lietuvių 
Poliklinika. Gardine lenkai pribloškė vieną lietuvį ofi- 
cierą ir pametė pusiau mirštantį.

Lenkų užimtose apirubėse gyventojai su prievarta 
verčiami kalbėti lenkiškai. Lietuviu autoritetai Kaune, 
sulig talkininkų noro, pasiūlė lenkams prisidėti prie vei
kimo prieš bolševikus. Lenkai nesutiko. Lenkų spėkos 
Vilniuje atliko skerdynes žydu. Sulig gauto žydų komi
tetui pranešimo, ligi gegužės 5 d. tenai užmušta ir sužeis
ta 1,200 žydų. Lenkų padaryti nuostoliai siekia 60 mili
jonų frankų.

Lenkų viršininkai žymesniuosius Vilniaus žydus mė
gino priversti pasirašyti po deklaracija, kad lenkai užė
mę Vilnių nieko bloga nedarė žydams gyventojams.

Bet daugelis žydų atsisakė padėti savo parašus.
Lenkai yra nusprendę pasisavinti ne tik šiandie užim

tas teritorijas, bet ir visą Lietuvą.
Lietuvos vyriausybė nusprendė lenkams pasipriešinti 

visomis galimomis spėkomis. Bolševikų veikimas yra 
pavojingas.

TAKSUS PASILAIKANTIEJI DARBDAVIAI TURI IŠ
DUOTI KVITAS.

Lietuvių Biuras, (6 West 48 the St.) New York City, 
iš vairiu vietų praneša, kad darbdaviai pasilaikydami nuo 
svetinitačių taksus neišduoda jokios kvitos. Nesenai iš
leisti įstatymai nuo jų to aiškiai reikalauja.

Sekantis paragrafas yra naujausia pranešimas iš In
ternal Revenue Bureau Komisijonieriaus ofiso ir jame 
aiškiai sakoma, kad darbdaviai turi išduoti kvitą patįs 
ir nelaukti, kad kas iš kur ją prisiųstų. Štai kaip sakoma 
tuose įstatymuose.

„Darbdaviai, kurie palaiko taksus, turi, pagal 45 re
guliacijos, kurio dalį algos jis palaiko, paženklinti ar tai 
ant išmokesnių konverto ar kito kokio popierio, sve
timtaučio vardą, diena ir užlaikytą sumą. Tai daug pa
deda pertikrinėjant taksų mokesnius, o ypatingai pade-

-*■ '•’’"Hnitantis apleidžia šią šalį ir kuomet rei- 
ciguli taksų. Tas taip-pat praša- 
1 priežastį, kuriems algos yra pa-

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
May 39 1919 as required by the Act of October 6, 19-7.

New Yorko dienraščiai apie Lietuvių 
Mass-mitingą.

PRAŠO SAVO TĖVYNĖMS PRIPAŽINIMO.

Amerikos lietuviai, Ukrainai, ‘e stonai 
ir latviai išnešė rezoliuciją 

Carnegie H a 1 1 ’ e j e. 

Trijų milijonu lietuvių, ukrainų, estonų ir latviu paė
jimo amerikiečiu atstovai susirinko vakar 25 d. geg. Po 
pietų Carnegie Halleje’ ir triukšmingai priėmė savo kal
bėtojų pasiūlytą rezoliucijąreikaliauti Suvienytų Valstijų 
Valdžios pripažinimo savo tėvynėms.

Mark Eisner, buvęs vidujinių ineigu kolektorium, 
kuris pirmininkavo, apreiškė, kad jų reikalavimai yra 
paremti ant opozicijos, kurią tie 60.000.000 Europos 
žmonių stato prieš bolševikus ir taipgi, kad tos tautos 
yra vienybėje su talkininkų ir Suvienytų Valstijų karės 
siekiais. t

Po entuziastiškomis kalbomis, reikalaujančiomis Su
vienytų Valstijų pripažinimo buvo perspėjimas, jog tų 
keturių tautų žmonės susivienys, kad atsispirti taip drū
čiai prieš Lenkijos užgrobimus išvienos pusės ir prieš 
bolševikus iš kitos.

Carnegie Hallė buvo prigrūsta, kuomet prasidėjo 
mitingas 2-ą vai. popietų ir tie ką atėjo vėliau, turėjo už
imti vietas balkone. Ant estrados buvo tautiniuose pa
roduose jaunos lietuvės ir ukrainietės. Padanavę „Star 
Spangled Banner”, giedojo savo tautinius hymnus.

Kuomet p. Eisner perskaitė rezoliuciją reikalaujančią 
keturiom čia esančiom tautom laisvės ir pripažinimo, bu
vo kelių minutų delnų plojimai. Rezoliucija sekanti:

REZOLIUCIJA PRIPAŽINIMUI.
Męs Amerikos prieteliai Lietuvos, Urainos, Latvijos ir 

Estonijos laisvės ir Amerikos piliečiai lietuvių, ukrainų, 
latvių ir estų paėjimo, atnaujinę senosios prietelystės 
savo ryšius ir susivieniję į savitarpinio gerbūvio uniją ir 
išreikšdami suviršum 300.000 amerikiečių ir suviršum 
60.000.000, Europoje, mitinge susirinkusiame Carnegie 
HalTėje, New Yorko mieste, šiuomi vienblasiai nuta
riame:

„Pirma, kad Lietuvos, Latvijos, Ukrainos ir Estonijos 
respublikos tapo įsteigtos pilnai, prisitaikant prie prezi
dento Wilsono ir talkininkų paskelbtų" principų, kad 
jos yra laisvoms ir savaimi lietuvių, ukrainų, latvių ir 
estonų žmonių valios išreiškėjoms kaslink teritorijų, ku
rių etniška buitis tapo įsteigta istorijoje be jokių abejonių, 
ir kurių išimtina kontrolė, paveldėjimas ir administraci
ja yra šventomis teisėmis kiekvienos jų — lietuvių, ukrai 
nų, latvių ir estonų.

Antras, kad Lietuva.Ukraina, Latvijair Estonijagalėtų 
atsistatyti savo šalis, atsipriešinti bolševizmui ir užimti 
savo vietas kaipo nuosakios, nepriguimingos Europos 
viešpatybės, męs šiuomi meldžiame Suvienytų Valstijų 
valdžios ir Talkininkų valdžių pripažinti pilną neprigul- 
mybę Lietuvių, Ukrainų, Latvių ir Estonų respublikoms 
ir suteikti joms moralę ir medžiaginę paramą.”

Kuomet sekanti rezoliucija prieš Lenkiją buvo per
skaityta, visi ten esanti nepaliko jokios abejonės sulig jų 
pritarimo ar jausmo vienodumo savo užgyrimais.

PRIES LENKU UZPLUDIMA.
Pirmas, kad lenku armijų įsigriovimas į Lietuvą ir 

Ukrainą, (rytų Galicijoj ir kitose Galicijos dalyse) yra 
brutalia laužymas prezidento Wilsono ir talkininkų val
džių paskelbtų karės siekiu, ką plačiai po' visą pasaulį 
pasmerkiama kaipo nekliudomą tautų sava-apsisprendi- 
mo teisių varžymą.

„Antra, kad talkininkai ir jų bičiuolės viešpatybės 
priverstų Lenkiją atšaukti savo armijas iš ramių kaimy
ninių šalių ir kad jokia pagelba nebūtų suteikta Lenki
jai, kol jr nepaliaus užgrobinėjus ir laikius svetimų teri
torijų.

„Trečias, kad Amerikos tarptalkininkų komisijos bū
tų paskirtos užbaigti visus sienų ginčus tarpe Lenkijos 
ir kitų kaimynių tautų ir paskirti atsakantį atlyginimą 
už nuostolius pasidariusius dėlei Lenkijos užėmimo te
ritorijų.

„Ketvirtas, kad Lietuvai, Ukrainai, Latvijai, ir Esto- 
nijai—kurios, būdamos, tikrai demokratinėmis šalimis ir 
esančios draugiškuose tarpe savęs santikiuose ir todėl 
daug geresnėje pozicijoje negu aristokratiška Lenkija 
atsipriešinti Rusijos bolševikams, būtų duota moralė ir 
medžiaginė talkininkų ir jų šalininkių valstybių pagelba 
tam tikslui.” •

N. Y. Times.

NORI, KAD LENKIJAI BUTU INSAKYTA ATSIIMTI 
SAVO KARIUMENE.

Mas s—M i t i n g a s čia pasmerkia Lietu
vos ir Ukrainos užplūdimą.

Tapo pasmerktas bolševizmas ir padarytas šian
dien po pietų Carniegie Hall’eje atsišaukimas, kad

būtų pripažintos Estonija, Lietuva, Ukraina ir Latvija. 
Svetainė buvo prikimšta. Vienas.tik buvo trukšmo apsi
reiškimo dalykas, kuomet kalbėtojas karts nuo karto 
paminėdavo Lenkiją. Kiekviens paminėjimas Lenkijos 
buvo švilpimų audros signanlu, nes latvių, lietuvių, uk
rainų ir estonų nuomone, lenkai turi imperijalistiškas 
ambicijas ir stengiasi netik inmiti į naują Lenkų Res
publiką grynai lenkiškas žemes, bet taipgi teritorijas, 
kurios visuomet būdavo apgyventos lietuvių ir ukrainų 
kraujo žmonių. Mark Eisner buvo mitingo pirmsėdžiu, 
kalbėjo keturių tautų, nuo kurių susirinko mitingas, re
prezentantai. Priimta kelios rezoliucijos, viena palie
čianti Lietuvos ir Ukrainos užplūdimą lenkais, kas buvo 
smarkiai pasmerkta kaipo užgrobimas ir kaipo peržengi
mas prezidento Wilsono ir talkininkų valdžių karės sie
kių, ir taipgi kaipo neapgintinas varžymas žmonių teisių, 
kurie gali patįs nuspręsti savo likimą.

Kablegrama tuojaus būsiant pasiųsta į Versailles, 
prašant talkininkų taikos komisijos priversti Lenkiją at
šaukti savo armiją iš Lietuvos ir Ukrainos ir kad jokios 
pagelbos Lenkams nebūtų duota, pakol jie neišpildys 
to įsakymo. Rubpžių ginčus, buvo toliau paduota su 
gestija, turi sutvarkyti Amerikos arba tarp talkininkiš- 
ka komisija.

„Kad Lietuva, Ukraina, Latvija ir Estonija galėtų at
sistatyti savo salis, toliau skaitoma rezoliucijoj, atsigin
ti svetimu įsigriovimų, i skaitantį bolševikų, ir kad užim
tų savo vietas kaipo nepriguimingos Europos viešpatijos, 
męs šiuomi prašome Suvienytų Valstijų valdžios ir tal
kininkai viešpatvbių valdžių pripažinti pilną neprigul- 
mybę Lietuvos, Ukrainos, Latvijos ir Estonijos respubli
koms ir suteikti joms moralę ir medžiaginę paramą.

PASMERKIA UŽPUOLIMUS ANT ŽYDU.
Šita rezoliucija pasmerkianti apsiėjimą su žydais rytų 

Europoje tapo vienbalsiai priimta:
„Męs Amerikiečiai prieteliai Lietuvos, Ukrainos, Lat

vijos ir Estonijos liuosbės ir Amerikos piliečiai Lietuvių, 
Ukrainų paėjimo, šitame mitinge susirinkę Carnegie 
Hall’eje, New Yurko mieste, vienbalsiai nusprendžiame:

Kad męs griežtai užginčijame turį kokią nors simpatiją 
ar paramą žydams žudyti ar plėšti, kad męs netikime to
kias žiaurystes turėjus nors vięno Lietuvos ir Ukrainos 
gyventojo užuojanta, bet, priešingai, kad Lietuvos ir 
Ukrainos respublikos turi tvirtą pasiryžimą duoti žydams 
lygias teises ir protekciją kaip ir visiems kitiems savo pi
liečiams ir męs su pagerba prašome Suvienytų Valstijų 
valdžią pasirūpinti kaip reikia, idant daugiau panašių 
baisybių neatskartotų.”

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
May 29 1919, as required bv the Act fo October 6, 1917-

BUREAU OF WAR RISK INSURANCE.

Karės Apsaugos Biure (Buraeu of War Risk Insurance) 
guli beveik $28,000 nežinomų siuntinių. Toje sumoje 
randas 2,119 siuntinių, kurie gauti be pilno nurodymo 
už ką siunčiami. Daug siuntinių yra su apsauga, bet nė
ra užtektinai informacijų, kaip ir kam juos reikia paskai
tyti.

Kasdieną gaunama šimtai siuntinių čekiais, money 
orderiais, bankų draftais, pinigais ir net krasos ženkleliais. 
Kasdieną yra prisiunčiama siuntinių, ant kurių nėra pa
žymėta už ką jie siunčiami. Dažnai ateina laiškas,į Ka
rės Apsaugos Biurą su pinigais, kuriame tik parašyta, 
jog „už mano sunaus Jono apsaugą,” ir pasirašata „Mrs. 
John Smith”. Tokiame atsitikime Biuras padeda siunti
nį su nežinomais ir stengias kaip nors sužinoti kam jis 
priguli.

Pirmas žingsnis, kad sužinoti keno siuntinys yra tai 
susinešimas 
laiškais. Jei ant siuntinio yra siuntėjo adresas, tai jam 
yra siunčiamas laiškas reikalaujant daugiau paaiškini
mo. Jei trumpu laiku atsakymo nėra, tai raštininkai jie- 
ko po kvitas, ar nėra pirmiau tokios pat sumos prisiųsta 
su reikalingais paaiškinimais, kuriuos pirmiau biuras yra 
gavęs. Jei taip nesurandama, tai tuomet ieškoma po ap
saugos aplikacijas, kad susekti jei galima, orginališkus 
popierus, kuriuos paduoda įsirašant į apsaugą.

Dažnai yra gaunami bankos draftai, prie kurių nėra 
jokios informacijos, nei kas jį siunčia, nei kam jis siunčia
mas. Kadangi bankos draftas nepaduoda siuntėjo var
do, tai prisieina Biurui susirašynėti su tąja banka, iš ku
rios draftas buvo pirktas. Dažnai banka negali adreso 
surasti ir Biuras turi kitais keliais ieškoti.

Visais keliais Biuras stengias susekti keno yra siun
čiami pinigai, kuriuos jis yra gavęs ir manoma, kad dau
guma iš tų $28,000, kurie dabar nesusekti bus kaip rei
kiant paskirstyti, tečiau tai užims labai daug darbo ir ne
maža lėšuos. Kad palengvinti siuntinius paskirstyti, 
visi tie, kurie siunčia pinigus į Biurą turi pilnai nurody
ti, kam ir už ką siunčiama. Mokant už apsaugą, reikia 
pažymėti apsisaugojusio vardą, jo certifikato numerį, jo 
armijos serijos numerį ir dabartinį antrašą.
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U. S. EMPLOYMENT SERVICE.
(S. V. Darbo Biuras)

Pagal Suv. Valstijų Samdymo Biuro surinktas skait
lines, darbininkų perviršius ir trukumas 34 valstijose 
parodo, kad savaitę prieš 26 d. balandžio penkiolikos 
valstijų 32 miestuose buvo 82,600 darbininkų perdaug, 
penkių valstijų šešiuose miestuose 2,450 darbininkų bu
vo permaža, o keturiolikoje valstijų, 20 miestų darbinin
kų buvo tiek, kiek reikėjo.

Sulyginant tuos skaitmenis su vienos pirmesnės sa
vaitės, pasirodo, kad padėjimas šiek tiek pagerėjęs, tai 
išaiškinama tuo, kad Pietuose pradėjo rastis darbų ant 
ūkių.

Iš 85 miestų pranešima, 28 arba 48 proc. turi per
daug; šeši arba 87. proc. permaža ir 20 miestų arba 43.3 
proc. tiek kiek reikia. Skaitmens yra paremtos ant Sam
dymo Biurui 3,447 didesniu firmų telegrafo pranešimų.

Daugiausiai bedarbų buvo Youngstonw, Ohio, 13,000, 
t. y. jų skaičius užaugo 1,000 per savaitę, ir Louisville, 
K y., kame lig šiol darbininkų trukdavo, dabar pasirodo
1.500 perdaug. Svarbesnieji bedarbiu sumažėjimai buvo 
Meriden. Conn. 1,000; Nėw Haven, 2,000; Indianapolis, 
1,000 ir Portland, Oregon, 1,200.

Naujoji Anglija. Išskyrus Connecticut Vals
tiją, praėjusios savaitės pranešimai parodo, kad darbinin
kų trūkumas ir perviršis pagerėjo. Connecticut valstijo
je bedarbių skaičius aštuoniuose miestuose siekia 19,900 
o vien savaitę pirmiau, tuose pat miestuose buvo 23.100. 
Tas sumažėjimas bedarbių yra daugiausiai Meridene ir 
New Havene, kuriuose sumažėjo po 3,000 bedarbių. Be
darbių randas Bridgeporte, 72,00; New Havene. 6,000; 
Meridene, 4,000; Norvich, 1,000; Derby. 700; Stanford, 
■400; ir New Londone, 300, industrijos santikiai geri, 
išskyrus New Ha veną, kame pranešama, jog dalykai ne
nusistovėję. Stafford Springs. Tarrington ir W. Willim
antic darbininkų tik tiek, kiek reikia. Iš Portland, Me. 
pranešama perviršis 800 vietoje 1000 už pirmesnęją 
savaitę, tai yra svarbiausias bedarbės miestas toje vals
tijoje. Fall River, Mass., ligšiol buvo bedarbių, dabar 
praneša, jog darbininkų permaža. New' Hampshire. 
Rhode Island ir Vermont darbininkų-kaip tik užtenka.

Centrales Valstijos. Trūkstant tikrų skait
menų iš New Yorko miesto, Buffalo, kame ligšiol būdavo 
nemažas skaičių bedarbių, centras, iš kurio pranešama
8.500 bedarbių. Rocheatery ėsama 3,500; Uticoje, 3,200 
bedarbių. Binghamtone, Yonkers Glens Falls praneša 
jog darbininkų tik užtenka, industrijaliai santikiai geri, 
išskyrus Rochester;, kame pranešama, jog esantis in, 
tempti; o New Yorko mieste nenusistovėję.

Šiaurvakariai. Illinois, Chicago, East St. 
Louis, Joliet ir Rochfordas praneša perviršių; Rock 
Island tik užtenkamai. Industrijos santikiai geri visoje 
valstijoje, išskyrus Rhode Island, kame santikiai gana 
aštrus. Nebraska, Wisconsin. Minnesota, North ir South 
Dakota, pramonėje darbiuinkųužtenka, trūksta ant ūkių.

Centro Vakarai. Youngstown, Ohio, ėsama 
13.000 bedarbių-industrijos santikiai nenusistovėję. Nė
ra pranešimų iš Clevelando, Indiana. Indianapolis su 
3000 bedarbių svarbiausia valstijos bedarbių vieta, in
dustrijos santikiai geri. Kentucky; Louisville bedarbių 
1,500, industrijos santikiai aštrus, trūksta kiek darbi
ninkų ant ūkių.

Pietai ir Pietryčiai. Darbininkų industri
jos dalyse kaip tik užtenka Marylande, West Virginijoje, 
North Carolinoje, Georgijoje, Floridoje, Alabamoje, Mis
sissippi, Tennessee, Louisianoje, Missouri, Arkansas, 
Texas, Oklahoma, ir South Carolinoje, pradeda trukti 
darbininku ant ūkių. Columbus, S. Carolina trūksta 
darbininkų 1200, Charlestowne 500, tai didžiausia dar
bininkų trukumas.

P a c i f i k o Pakrantėse. Sanlygos pradeda 
čia gerėti. Iš Portlando (Oregon) pranešama, jog yra 
1200, vietojee 2400 bedarbių, kaip kad praėjusia savaitę 
buvo. San Francisco 4000, vietoje 4500 praėjusią saya- 
aitę. Iš Oaklando pranešama, jog tik užtenkamai darbi
ninkų, o Los Angeles 500 bedarbių pasidaugino ir dabar 
ten ėsama 7500. Iš Washingtono pranešama, jog per 
daug darbininkų industrijos darbuose, sanlygos nenusi- 
stovėjusios ir trūksta darbininkų industrijos darbuose, 
sanlygos į nenusistovėjusios ir trūksta darbininkų ant 
ūkių ir giriose.

GAVO LAISKA IS LIETUVOS.

Pastaruoju tūla lietuvė Philadelphijoj gavo laišką iš 
Kauno gubernijos nuo savųjų. Laiškas keliavo sešias 
savaites. Praneša apie daugelį mirusių šeimynos narių 
ir prašo „nesiųsti pinigų, bet drabužių”.

Su pinigais beveik nieko, esą, negalima nusipirkti,, 
nes Lietuvoje daugelio reikalingų daigtųnėra. Geriausią 
•pašalpą, mums suteiksite, sako laiškas, prisiųsdami dra
panų, nes esame ko-ne visai nuogi.

1S LIETUVIU TARYBŲ INFORMACIJOS BIURO.

Gyvename svarbiais laikais. Mus labai svarbu, kad 
užinteresuoti visus amerikiečius Lietuvos klausimu. Rei
kia prasiskinti ir išdirbti kelias anglų spaudoje Vietiniai 
lietuviai turi suteikti žinių į vietinius anglų laikraščius 
apie visą, ką lietuviškos organizacijos veikia, k. t. apie 
susirinkimus, teatrus, prakalbas, koncertus, ir p. Vieti
nių anglų laikraščių redaktoriai manys, jog liteuviai yra 
veiklus ir apie tai rašys. Mes manome, kad taip darant, 
pasiseks mums supažindinti amerikiečius su Lietuvos 
klausimu, kuris bus svarstomas kiekvieno amerikiečio 
namuose.

Prisiunčiame keliatą formų, pagal kurias net ir mažai 
anglų kalbos mokanti, galėtų parašyti tokius praneši
mus. Tie, kurie moka gerai anglų kalbą, lai patys rašo 
taip, kaip jiems geriausiai išrodo. Taip-pat siuntinėsime 
lietuviams į kolonijas trumpų straipsnelių, kuriuos galės 
vietiniai veikėjai duoti anglų kalboj laikraščių redakto
riams. Butų labai gera ir yra reikalinga kad kiekvienoje 
lietuvių kolonijoje susiorganizuotų tam tikri publikacijos 
komitetai duoti žinių apie lietuvius vietiniams laikraš
čiams. Tie komitetai susineš su mumis ir gaus iš musų 
žinių ir informacijų.

Čia rasite įvairių informacijų formų, kurias mes siun
čiame į anglų laikraščių redakcijas. Visiems veikiant iš
vien bus galima daugiaus nuveikti ir bus didesnė nauda 
musų tautai.

Visi į darbą dėl tėvynės labo! Lietuva turi būti pri
pažinta neprigulminga, Lietuva turi būti liuosal

Su pagarba
Carol Bejoir.

Lietuvių Tarybos Informacijos Biuras.
ŽINIOMS RAŠYTI FORMA:

Miss---------------------- of------------------------ and Mr.
— ------------------ of----------- •’ were maried last evening at
— --------- t------------ Lithuanian Church------------------- Street
by Rev. — —-------------- . The bride and the groom were
born in Lithuania and came to America about----------
years ago. The bride was the recipient of many presents.

St.----------------------Lithuanian Congregation held a
semiannual meeting in the--------- ;---------- Hall on
---------------------- Street, and at which the report of the 
various committees showed that it has enjoyed a pros
perous growth. The success of the congregation is the 
untiring work of the local Lithuanian priest Rev. 
Father------ - -------------- .

The------------------------------held a monthly meeting at
(organizacijos vardas) (meeting place) 

---------------------------------------------- Street. The meeting 
was well attended by many of the local Lithuanians.

Mr.----------------------of------------------------ Street has
moved to---------------------- Mr. —--------------------was a
prominent Lithuanian of the vicinity and will be missed 
by many of the local residents.

A mass meeting of fhe Lithuanian residents of 
---------------------------------------------- wa8 held in-----------  
------ — (Išvardyk mitingo vietą ir tikslą ir kitus svar
besnius jo dalykus, taipgi nurodyk įžymiausius kalbėto
jus etc.)

The Lithuanian Musical Society gave a concert last 
evening at---------------------- Hall, or Opera House, the
proceed* going to —------------------ (name and their infor
mation). The Concert---------------------- — (Trumpai ap
rašyk koncertą, pridėk kitas svarbias žinias apie tos apie- 
linkės lietuvių jaunus muzikos talentus.) 

DARBO DEPARTAMENTO SURENGTI SKAITMENS 
PARODO, KAD DAUG GERIAU IŠEINA PIRKTI 

NAMUS, NEI JUOS NUOMOTI.

Anot Niles, Mich., dirbtuvės Informacijos ir Edukaci
jos Biuro, milijonas doliarių bus paskolintas, kad pasta
tyti 500 darbininkų namus, .kuriuos jie galės pirktis 
prieinama kaina ir lengvais išmokėjimais. Biuras nuro
dydamas į tai kaipo praktišką pavyzdį, surinko skaitme
nų, kurios paaiškina skirtumą tarp pirkimo ir nuoma
vimo.

Visa išleidžiant ant tų namų pastatymo ir žemės nu
pirkimo kiekvienam pirkėjui išeina apie $2100; ir, išmo
kant per 10 metų, skaitant kad reikia mokėti po $210 ir 
6 proc. palūkanų, išviso $2,725. Taksų skaitant po $2 už 
$100 vertės, ($42, per metus), $l. už pataisymą ($21 
per metus), ir $6. už apsauga, mėnesinės išlaidos tokius 
namus perkant būtų apie $28, inimant visas paprastai 
reikalingas išlaidas, kad tą nuosavybę išlaikyti. Pabai
gus skolą mokėti, mėnesinės išlaidos nebūtų didesnės kai 
$7. Nuoma-gi už tokią pat. nuosavybę paprastai yra 
apie $27. per mėnesį, skaitant kaipo 10 proc. nuosavy
bės vertumo.

Beto, kįlant žemės kainai, gali kilti ir nuoma, tai yra 
pelnas tiems, kurie turi savo namus ir nuostoliai tiems, 
kurie neturi. Namai, kurie buvo nuomojami po $10, da
bar nuomojami už 24 doliarius i mėnesį, nors gali būti

nei už centą prie jų neprisidėta, tečiau jų vertė du kart 
pakilo namus perkant, pirkėjas moka tiek kiek jis vienu 
kartu sutinka mokėti ir jam nereikia rūpintis, kad kas 
nors jam nuomos nepabrangintų. Vieninteliai dalykai^ 
kurie keičias yra tai tik taksai ir pataisymai, kurios nuo
motojas turi taip-pat apmokėti.

ATS1SAUKIMAS IN LIETUVIU VISUOMENE:— /

Rengiama iš lietuvių gyvenimo Lietuvoje didžiausia 
paroda koki kada nors Amerikoje atsibuvo. Paroda at
sibus New Yorke netolimoj ateityje, taip greit kaip bus 
galima gauti daiktų. Parodoje turėtų dalyvauti visi 
Amerikoje gyvenantieji lietuviai. In paroda prašoma 
siųsti visokius lietuviškus išdirbinius, kurios turite atsi— 
vežę iš Lietuvos, kaip tai; mezginius, siuvinius, staltie
ses, juostas, žiurkštus, sijonus lininius audeklus, ir visus 
akyvesnius rankų išdarbius, kaip, verptelius, lazdas, 
kryželius, dėžes ir t. p. Parodai daiktus galima siųsti 
musų antrašu; 6 West 48th Street, New York City. Pt> 
parodai visi daiktai bus gražinami savininkams. Šioje 
parodoje bus remiamas ir Lietuvos neprigulmybės klausi
mas. Rodant visus įvairus lietuvių gyvenimo Lietuvo
je, bus atkreipta amerikiečių doma ir į pačius lietuvius.

Visi į darbą dėl musų tėvynės-Lietuvos neprigulmybės 
pripažinimo.

Su pagarba
Lietuvių Tarybų Informacijos Biuras.

6 West 48 th Street, New York City.

Svarbu Visiems Lietuviams.
Kunigo A. J ūsaičio anglų kalboje knyga apie Lietu

vių tautą. — The History of the Lithuanian Nation and 
its National Aspirations” yra labiau nusisekusiu musų tė
vynainio veikalu. Visi didžiausi Amerikos dienraščiai ir 
Jurnalai priėmė tą knygą kuoprielankiausiai. Nekuria 
žurnalai kaip „Literary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart apie ją plačiai rašė ir 
garsino iš jos plačias ištraukas ir aprašymus apie Lietu
vių tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų laikraščių galėjo 
skaityti apie kun. Jusaičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice prezidentas, daugelis 
Suv. Valstijų senatorių, ir keli šimtai kongressmanų. 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet, katalikų Tiesos 
Dr-ai padėkavonę už tą knygą, pražadėdami Lietuvai 
pagelbą.
sos Dr-ai neturint lėšų kitai laidai pats autorius su pagal
ba poros bičiuolių dabar išleidžia antrą padidintą tos 
knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. Jusaičio parašytas, 
o Liet. Kat. Tiesos Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisingus lenkų pasikėsini- 
nus ant Lietuvių tautos.

Toję antroje laidoje teipgi yra tilpę paskiausio laiko 
musų organizacijų ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševikus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Pats autorius daug pridėjus lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St.
Philadelphia, Pa. -

NAUJA KARE PRIES AKIS.
Jurgis Washington pasakė; Būti prisirengusiu Karėn 

tai geriausias būdas taikai užlaikyti”. Nauja.karė vėl čia 
jau. Karė su vasaros viduriu negalėmis. Klaidos dietoje, 
atmainos iš karštų dienų į vėsias naktis, vandens per
mainos, ir tt. yra didelių pilvo ir žarnų skaudėjimų prie
žastimi. Kad būti prisirengusiais ton karėn, geriausia, 
užlaikyti savo sveikatą ir ar jus galite ką geresnio tam- 
reikaluis gauti kaip Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kar
taus Vyno? Su to vaisto pagelba jus priversite savo žar
nas prie normalio veikimo, jus virškinimas bus kaip rei
kia ir tokiu būdu jus nieko nebijosite. Beje: Trinerio 
Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vyno yra labai skanus ir 
taip lengvas, kad jokiam pilvui nekenkia. Galite jį gauti 
visose aptiekose. — Ar jus kankina kosulys? Šiose die
nose daug žmonių skundžiasi kosuliu ir šalčiu, bet Trine
rio kosulio malšintojas ūmai pagelbsti. Visose aptie- 
kose — Joseph Triner Company, 1333-1343 S. Ashland. 
Ave. Chicago, Ill. (Apskelbimas).
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Sekančias knygas patariame skaity= 
H visiems lietuviams katalikams: 

jos gaunama mus redakcijoje.

apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso.' Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa. , 63 pu si. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah,
Pa., 31 pusi. " 10

[fi kelionės po Europą ir Aziją. Para? i Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
jkuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės ueman > n/, tuo. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.
Shenandoah, Pa., 210 pusi. 50

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las. Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 1 24 pusi. 10

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi 7fi

Valdimierius. Graži- apysakėlė. Shenan
doah, Pa., 47 pusi. 10

WAR SAVINGS STAMPS
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

Bell Phone Dickinson 3995 M. Į

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

?4uo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

Nedeliomis iki 4 po pietų.

0--O-- O—o—o—o—o—o—o

Prisiuskit
Prenumeratą už 

„Žvaigždė.”
0-- o--O-- O-- O-- O--O-- n—-O

PO
EUROPĄ IR AZIJĄ

: ai

i Ta knyga yra tai

’ Didžiausias savo rųšies veikalas
i parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
s -tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir,papuošta 
’ (102 iliustracijomis (paveikslais).
į ilndomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel- 
į! gijos ir Vokietijos žemią, kur dabar verda Eu- 
< ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
E liu iliustracijų.
- Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ispu- 
j džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
į kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- 
į jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių, 
t Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
t sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
į lietuvių naujokynių istorijos tose vietose. -:-
1 Knygos kaina ‘...................................................2 dot.
į Audeklo apdarais.......................................... •. 2.25
i Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

Galinta gauti “Žv.” Knygyne

I

Išpažinties Istorija. ‘ Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Ealgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan< 
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

, Kraeauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa-
'•ašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

KardinoĮo Mercier gromata apielPatrijotiz-'2 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku'išlKelionėaTX. 5 
Kun. Dr. M. Gustaitis 5

Laisves Metu. Apysaka iš paskutinių atsi-
• tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.

187 pusi. 75
Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir

šiaipjaų lįietu vos vietos. Parengė ir išleido . 
xun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III, Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė^Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
862pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
•i push 50

MoterystėL ir ; šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41

• pUSl.(r(,-; •• 50
MtlsųBodijaiistai. Apysaka iš paskiausių’Lio- 

tuvoje atsitikimų. Parašė Jpnas^Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., IC

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas,. 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertėj. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L-Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

P a s i k a 1b ė j i m a s Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

• Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant Garlaivio.
Trjs Šatrijos Raganos apysakėlės. * 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės’’skyriaus, 416 Hooper 
6tr., Brooklyn, N. Y. 10

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A.įMilukas. Visi, keturi, to

mai 8.00
Diūteais audeklo apdarais 8.50

£NnroB .ardaiais, raavksuotais’kiaštaie 6.C0
.. -/ 't • '

Kares taupinino stampos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod. 1917 ii 

laike 1918 su Suv. Valstijų 
valdžia išleido per visas ban
kas, paštų ofisus kitas agen
tūras, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės taupini- 
mų štampas bei paliudiji
mus, suteikiant kiekvienam

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progą 
padėt valdžiai laimėti kaiQ ir ideti savo pinigus į Suv. 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje in
dėlį Kiekvienas jmcgus nepaisant kaip jis bėdinas be
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo štampą ir 
gavus užčedo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.00 
sučėdytų, pridėkit kelisCcentus padengti^pelną, kuris jau 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 1918 jis bus 12 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų"stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį valdžia 
išmokės jums už jus pinigus. Su karėsjaupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimą, 
ant kuriojus užlipinate savo karėsi taupinimų štampas. 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždėkit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomis, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 -d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jasltik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit^pirkti 20 karės taupinimų’stampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuocųtik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausite 
pareis į 100 per penkis metus, duodamas jums gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų irlnorėtumet gaut 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriam 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 dienų 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitais 
žodžiais jei jus pirksite stampą'už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisitZją r»*tui sekantį gruodį, gausite 4.23 o.

-------------------------------------

t “ŽVAIGŽD
SPAUSTUVE

ATLIEKA VISUS DRUKOBISI
1 DARBUS GERAI, PIGIAI IRGI

DRUKUOJa:
KNYGAS, CIRKULIORIUS, TIKIETŪS, KON8TITUI 
VISITING IR BUSINESS CARDS, UZKVIETIMU8 
VESELIJU, KOPERTUS, LAIŠKUS IR T. T.

KAS DARBA PAVES. ESI G RA U D

■3654 Richmond St 
i Pkiiladelphia, Pa

M. M. SLIKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

rc OFISAS IR NAMAI’: 241 FEDERAL ST. 
South Philadelphia, Pa.

Namų telefonas: Lombard 1272

Utarninko ir Ketvergo vakarais būna „Žvaigždės”1 
Spaustuvėje 

3654 RICHMOND ST.

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti'visus numerius pas t 

KUN. J. J. KAULAKI8,
WHARTON ST.. PHILADELPHIA. PA.

Atidarėme Sliesoriu Dirbtu ve,
kur atliekame visus tos rųšies darbus. Taipgi taisome gramofonus, siuvamus 
mašinas, typewriter'ius, biciklius, motorciklius, ramus ir raktus. Invedamejelek- 
trikinius varpelius ir turime siuvamų mašinų ir biciklių pardavimui už gatavius 
pinigus ir ant išmokesfio. 8u pagarba.

Juozas Jokubauskas ir Juozas Jankauckas
GENERAL REPAIR SHOP

2500 E. Somerset Cor. Gaul Sts., Philadelphia, Pa.

DAUGIAU PRADEDA VARTOTI VILNŲ.

Washington, D. C. — Vilnų vartojimas, kuris pradėjus 
nuo praėjusių metų lapkričio mėnesio puolė ir puolė, ko
vo mėnesį pradėjo kilti. Per kovos mėnesi fabrikantai 
suvartojo apie 34,000,000 svarų vilnų, t. y. 65,00,000 
svarų daugiau neg vasario mėnesį, bet tik pusę tiek, kiek 
buvo suvartota per 1918 m. kovo mėnesi.

Kovo mėnesi, 1919 m.fabrikantai suvartojo 23,176,584 
svarus nevalytų vilnų 4,515,757 svarus išvalytų vilnų, 
ir 11,633,722 svarus kedentų vilnų, kaip praneša Agri
kultūros Departamento Marketų Biuras. Daugiausiai su
vartota vilnų sekančios valstijose, imant pagal daugu
mo suvartojimą eilės; Massachusetts, Pennsylvania, 
Rhode Island, New York, New Jersey, Connecticut, New 
Hampshire, Ohio ir Maine.

DRAUGAS NELAIMĖJE!
Mainieriai, mechanikai, audėjai, fabrikos ir siap visokie 
darbininkai, dirbanti viduj ir lauke, yra amžini draugai

tMMnuie.
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PAIN-EXPELLER
Jau suvlrš penkios-dešimtys metu 
kaip Šita piuki gyduole yra var- 
tuojamu su geriausioms pasek
mėms, išgydymui rumatixmo, 
skausmu krutinėję, šonose ir rau
menyse, neuralgijos, strėnų die
gi mšalčio ir kosulio.

< V '

pigiai vaistai didelei, boakoie. Reikalauk geria Ulių. Kuomet pirkit 
lok ar yra IKARA, valsbaženklla aut bakaiako. 35 eeutal lx W eentai ui

Neapsigauk pirkdamas i-o— 
P*in-Expeller, persitikrink ar yra ——r ---------- - —. ,

bonkutę. Gaunamos visose aptiekose, ar tiesiog is JabortorijOF.
F. AD. RICHTER & CO., 74—80 Washington St., New York, N. Y,
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